

31.

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
Registrationsenhet	
Ink.	2015-05-19
Dnr:	106-872/2015
Till:	PH



## Motion av Sophia Granswed (M) om ett bredare kulturutbud i Stockholm

Stockholm har ett rikt kulturliv, vilket vi alla kan glädjas och vara stolta över. Kulturutbudet i staden har utvecklats mycket på senare år. Ett antal nya museer och konsthallar har öppnat och bidragit till att göra Stockholm mer intressant och attraktivt för både medborgare och turister. Gemensamt för dessa nytillskott är att de drivs privat via företag eller stiftelser. Stockholm är en start-up huvudstad även på det kulturella området.

Regeringen har från årsskiftet 2015/2016 lovat att införa fri entréavgift på de 18 statliga museerna, där majoriteten ligger i Stockholm. En reform som kostar skattebetalarna dryga 80 miljoner kronor årligen. Den styrande majoriteten i Stockholm stad har redan infört fri entré till Stadsmuseet och Medeltidsmuseet samt kraftigt reducerat entréavgiften till Liljevalchs konsthall.

Vår uppfattning är att fri entré till museer och andra kulturinstitutioner hämmar kulturen generellt och kulturutbudet i Stockholm specifikt. För det första finns det idag en rad olika museer, varav många är mycket uppskattade av stockholmarna, som helt eller delvis finansieras med privata medel. Att kommunen, genom att införa gratis entréavgifter till våra museer, snedvrider konkurrensen och gör att de kommersiella aktörerna får det svårare att konkurrera och i förlängningen riskerar att få lägga ner sin verksamhet. För det andra så försämras de offentliga museernas ekonomiska förutsättningar vilket i förlängningen kommer det göra det svårare att köpa in utställningar som attraherar stockholmarna och vi riskerar därmed att sänka kvaliteten i stadens kulturutbud.

Vi anser att kommunens uppdrag är att tillhandahålla och stötta kulturlivet i de delar där behövs. Våra egna museer ska hålla en hög nivå på den kultur som vi tillhandahåller och som bidrar till att Stockholm är en attraktiv besöks- och bostadsort. För att Stockholm ska fortsätta vara en attraktiv stad med brett kulturutbud som lockar såväl stockholmare som tillfälliga besökare så vill vi att entréavgifterna på stadens museer återinförs.

Därför föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar:

att                    uppdra åt kulturnämnden att införa entréavgiften till stadens museer

Stockholm den 20 maj 2015

Sophia Granswed (M)